
UCHWAŁA NR XXXV/215/13
RADY MIASTA HELU

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok.

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t Dz.U. z 2013 r. 
poz.594, zmiany: Dz.U. z 2013 r., poz. 645; poz. 1318), art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t. Dz. U. z 2012 r., poz. 1356) oraz 
art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (j.t. Dz. U. z 2012 r., poz. 124), 

Rada Miasta Helu uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Zatwierdza się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok” stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

2.  Członkowie MKRPA otrzymują wynagrodzenie za pracę jaką wykonują w ramach realizacji zadań. 
Zasady wynagradzania członków MKRPA określa załącznik nr 2 do uchwały. 

3.  Szczegółowy wykaz zadań ujętych do realizacji w „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok” stanowi załącznik nr 3 do 
uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi Helu. 

§ 3. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 roku. 

2.  Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie jej treści na tablicach 
ogłoszeń Urzędu Miasta Helu oraz umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

  

 

Przewodniczący Rady

Marek Chroń

Id: E96DA451-7C26-4487-AA9A-64BCE6C94F29. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miasta Helu nr XXXV/215/13 z dnia 19 grudnia 2013 r. 

 

GMINNY PROGRAM 

PROFILAKTYKI I ROZWI ĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

W 2014 ROKU 

 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych, integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu oraz przeciwdziałaniem 
narkomanii należy (zgodnie z art. 4[1] ust 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i art. 10 ust. 1 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii) 
do zadań własnych gminy. Realizacja powyższych zadań prowadzona jest w postaci „gmin-
nego programu profilaktyki i rozwiązywani problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii”, uchwalanego corocznie przez radę gminy (art. 4[2] ust. 2 i art. 10 ust.2 i 3 
cyt. ustaw). 

„Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii” zwany dalej „Programem” został opracowany w oparciu o: 

• ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r. poz. 1356); 

• ustawę z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 124.); 

• ustawę z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2005 
r. Nr 180 poz. 1493 z późniejszymi zmianami); 

• Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 – 2016; 

• Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2011 
– 2015 i zawiera on zbiór przedsięwzięć przewidywanych do realizacji w roku 2014, 
w obszarze zagadnień społecznych. Określa szczegółowo zakres i formę zadań w zakresie 
profilaktyki, leczenia i terapii  oraz reguluje zasady finansowania tych zadań. 

Program stanowi element strategii rozwiązywania problemów społecznych określonej 
w uchwale Rady Miasta Helu Nr XXIV/139/12 z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 
przyjęcia Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 
w rodzinie dla Miasta Helu na lata 2012 – 2016.  

Realizacją programu zajmuje się Urząd Miasta Helu przy współpracy Miejskiej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w której działają wykwalifikowane 
osoby przygotowane do pracy na rzecz tworzenia koalicji trzeźwości na terenie miasta 
oraz jednostki organizacyjne wskazane w Programie. 

Koordynatorem wykonywanego programu jest pełnomocnik Burmistrza Helu ds. 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 

Cele główne realizacji programu: 

Id: E96DA451-7C26-4487-AA9A-64BCE6C94F29. Podpisany Strona 2



• profilaktyka wśród dzieci i młodzieży oraz efektywne rozwiązywanie problemów 
alkoholowych i narkomanii; 

• podejmowanie przez realizatorów Programu działań mających również na celu udzielanie 
pomocy rodzinom, w których występują problemy przemocy psychicznej i fizycznej. 

 

Cele szczegółowe: 

• promocja zdrowego stylu życia; 

• skuteczne przeciwdziałanie uzależnieniom; 

• racjonalna i efektywna profilaktyka problemowa; 

• profesjonalna pomoc terapeutyczno – profilaktyczna. 

 

Działania planowane w osiągnięciu w/w celów: 

• dofinansowanie szkoleń dla pracowników różnych grup zawodowych, których praca 
zawodowa wiąże się z pracą na rzecz propagowania trzeźwości wśród dzieci i młodzieży; 

• refundacja kosztów związanych z procedurą kierowania osób nadużywających alkoholu 
na leczenie odwykowe w placówkach stacjonarnego lecznictwa odwykowego (opinie 
biegłych, koszty sądowe); 

• organizowanie działań zwiększających dostępność terapeutyczną i rehabilitacyjną 
dla osób uzależnionych i współuzależnionych; 

• podejmowanie działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

• wdrażanie profesjonalnych programów profilaktycznych; 

• rozwijanie w oparciu o Świetlicę Socjoterapeutyczną pomocy socjoterapeutycznej 
i terapeutycznej dla dzieci; 

• rozprowadzanie ulotek promujących zdrowy styl życia; 

• prowadzenie badań określających skale zjawisk dysfunkcyjnych i potrzeb pomocowych, 
zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży; 

• inicjowanie działań zmierzających do pozyskiwania dodatkowych środków finansowania 
zadań w zakresie m.in. propagowania sportu z programów ogłaszanych przez Urząd 
Marszałkowski, Ministerstwo Sportu oraz aplikowanie o środki z ogłaszanych programów 
w zakresie profilaktyki. 

 

 

I. Diagnoza 
Diagnozę sporządzono na podstawie danych z Urzędu Miasta Helu, Policji 

oraz Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Zawarte poniżej informacje pozwolą zobrazować sytuację społeczną w Helu, a tym 
samym wykazać obszary najbardziej zagrożone patologiami i uzależnieniami. 

 

Id: E96DA451-7C26-4487-AA9A-64BCE6C94F29. Podpisany Strona 3



1. Wielkość i struktura sprzedaży alkoholu na terenie Helu 

Zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Helu Nr XXIX/183/09 z dnia 29 stycznia 2009 roku 
w sprawie określenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży, 
limit punktów ze sprzedażą napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży wynosi 
12 punktów, natomiast w miejscy sprzedaży 50 punktów. 

Nadzór nad liczbą punktów ze sprzedażą alkoholu powyżej 4,5% (z wyjątkiem piwa) 
pełni Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, poprzez opiniowanie 
wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu pod kątem zgodności z Uchwałami Ra-
dy Miasta Helu. 

 

Rodzaj punktu 
sprzedaży alkoholu 

Ogólna 
liczba punktów sprzedaży 

W tym liczba punktów 
– sprzedaż napojów 

o zawartości 
powyżej 4,5% alkoholu 

Gastronomia 
(sprzedaż do spożycia 
w miejscy sprzedaży) 

56 27 

Sklepy 
(sprzedaż do spożycia 

poza miejscem sprzedaży) 
16 12 

 

Ilość punktów sprzedaży napojów alkoholowych w każdym roku utrzymuje się prawie 
na tym samym poziomie. 

W 2013 roku (do 31 października) wydano 47 zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, w tym 32 na sprzedaż alkoholu przeznaczonego do spożycia w miejsce 
sprzedaży (gastronomia) i 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży. Wydano także 10 zezwoleń jednorazowych, 
czyli zezwoleń na sprzedaż alkoholu podczas różnego rodzaju imprez organizowanych 
na terenie miasta. Wśród wydanych zezwoleń było 31 zezwoleń dotyczących sprzedaży 
napojów o zawartości do 4,5% alkoholu, 14 zezwoleń dotyczących napojów o zawartości 
od 4,5% do 18% alkoholu i 12 zezwoleń dotyczących napojów o zawartości powyżej 12% 
alkoholu. 

 

2. Analiza problemu nadużywania alkoholu przez mieszkańców Helu 

W 2013 roku zgłoszono 10 osób do rozpatrzenia przez Miejską Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych (dane na 08.11.2013 rok), w tym Policja zgłosiła 6 osób, rodzina 2 
osoby, MOPS 1 osobę i MKRPA 1 osobę. Ponadto do Punktu Pomocy Rodzinie (instruktora 
terapii uzależnień, psychoterapeuty, psychologa) zgłaszają się również dobrowolnie osoby 
nadużywające alkoholu.  

 

Rok Ilość 
wniosków 

Ilość spraw skierowanych do Sądu Rejonowego 

1997 – 1999 10 2 

Id: E96DA451-7C26-4487-AA9A-64BCE6C94F29. Podpisany Strona 4



2000 11 4 
2001 19 5 
2002 14 4 
2003 12 4 
2004 11 4 
2005 10 6 
2006 19 4 
2007 13 7 
2008 7 2 
2009 26 14 
2010 12 6 
2011 12 8 
2012 7 5 

2013 (do 30 listopada) 10 4 
Ogółem  193 79 

 

Ogółem, od 1997 roku Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych rozpa-
trywała 135 mieszkańców Helu, którzy mieli problem z nadużywaniem alkoholu, w tym 36 
dwa i więcej razy. 

 

3. Dane liczbowe uzyskane od policji, dotyczące stanu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego 

W 2013 roku w Helu, w ramach pełnionych służb podjęto łącznie 1003 interwencje, 
w tym: 62 interwencje domowe, 8 interwencji skutkiem których było wprowadzenie 
procedury „Niebieskiej Karty”, oraz 621 interwencji własnych tzw. Porządkowych 
i alkoholowych w stosunku do osób nietrzeźwych, lub co do których istniało uzasadnione 
podejrzenie, że znajdują się w stanie nietrzeźwości. 

W wyniku tych interwencji: 

• legitymowano 921 osób, w tym 22 osoby nieletnie; 

• ujawniono jedną osobę nieletnią znajdującą się pod wpływem alkoholu, oraz jedną osobę 
nieletnią znajdującą się pod działaniem innych środków odurzających; 

• nałożono 123 mandaty karne za spożywanie, bądź usiłowanie spożywania alkoholu 
w miejscach niedozwolonych, oraz 68 mandatów karnych za popełnienie wykroczenia, 
gdy sprawca znajdował się pod wpływem alkoholu; 

• przeprowadzono 26 postępowań w sprawach o wykroczenia związane 
z nieprzestrzeganiem ustawy o wychowaniu w trzeźwości; 

• zastosowano pouczenia wobec 482 sprawców wykroczeń; 

• zatrzymano 6 nietrzeźwych kierujących, w tym 2 kierujących samochodami; 

• prowadzono jedno postępowanie dotyczące posiadania narkotyków; 

• w PdoZ KPP Puck zatrzymano do wytrzeźwienia 30 osób, w tym 4 osoby w związku 
z przemocą w rodzinie (znaczna większość zatrzymanych znajdowała się w stanie 
upojenia alkoholowego). 

Id: E96DA451-7C26-4487-AA9A-64BCE6C94F29. Podpisany Strona 5



Prowadzone wspólne kontrole (Policja, Straż Miejska i MKRPA) nie ujawniły 
sprzedaży alkoholu osobom nieletnim. Nie stwierdzono także sprzedaży alkoholu 
bez wymaganego zezwolenia. Ogółem skontrolowano 31 punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych. 

 

4. Dane uzyskane z badań ankietowych 

Z badań ankietowych prowadzonych przez powołany przez Miejską Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Helu wynika, że próby picia alkoholu 
ma za sobą 23,5% uczniów klas V i VI Szkoły Podstawowej, 86,9% uczniów Gimnazjum 
i 93,8% uczniów Liceum Ogólnokształcącego. 12,35 uczniów Gimnazjum przyznało się 
do wypijania więcej niż 7 piw miesięcznie. 2,9% uczniów klas V i VI Szkoły Podstawowej, 
17,9% uczniów Gimnazjum i 25% uczniów Liceum Ogólnokształcącego miało przynajmniej 
jednorazowy kontakt z narkotykami. Palenie papierosów jest rozpowszechnione wśród 
uczniów wszystkich poziomów nauczania. Do palenia papierosów (próby, sporadyczne 
palenie, palenie nałogowe) przyznało się 38,2% uczniów klas V i VI Szkoły Podstawowej, 
61,9% uczniów Gimnazjum i 56,3% uczniów Liceum Ogólnokształcącego. 

 

5. Stan zasobów w Helu 

Na terenie miasta Hel nie działa żadna specjalistyczna placówka leczenia 
odwykowego. Osoby podejmujące leczenie korzystają ze świadczeń ambulatoryjnych 
Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wejherowie. Pomoc 
można także uzyskać w Poradni Zdrowia Psychicznego w Pucku. Ośrodki te działają 
w oparciu o umowy kontraktowe z Narodowym Funduszem Zdrowia. W Helu funkcjonuje 
jeden prywatny gabinet psychoterapeutyczny świadczący m.in. także pomoc 
psychoterapeutyczną dla osób uzależnionych i członków ich rodzin. 

Doraźnie pomocy medycznej udziela szpital i ośrodek zdrowia w Helu. Podstawową 
formę pomocy stanowi w ich przypadku farmakoterapia. Lecznictwo odwykowe 
o charakterze stacjonarnym prowadzone jest m.in. przez Wojewódzki Szpital Psychiatryczny 
w Gdańsku, Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Starogardzie Gdańskim, Ośrodek 
Terapii Uzależnień w Smażynie, Ośrodek Rehabilitacyjno – Readaptacyjny dla Dzieci 
i Młodzieży w Gdańsku (Matarnia) oraz inne ośrodki znajdujące się jednak poza powiatem 
puckim. 

Profesjonalnej pomocy osobom uzależnionym, współuzależnionym i Dorosłym 
Dzieciom Alkoholików udziela zatrudniony w Punkcie Pomocy Rodzinie psycholog, 
instruktor terapii uzależnień i psychoterapeuta psychoanalityczny. Pomoc ta polega 
na doraźnej pomocy psychologicznej i psychoterapeutycznej, ponieważ zgodnie z art. 21 
ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, leczenie 
odwykowe osób uzależnionych od alkoholu prowadzą stacjonarne i niestacjonarne zakłady 
lecznictwa odwykowego oraz inne zakłady opieki zdrowotnej. 

Do udzielania nieprofesjonalnej pomocy osobom uzależnionym i współuzależnionym 
przygotowane są w Helu dwie osoby. Są to przedstawiciele środowiska abstynenckiego, 
którzy ukończyli szkolenie pod nazwą „Program Rozwoju Osobistego” (PRO) prowadzone 
przez Fundację Rozwoju Profilaktyki, Edukacji i Terapii Problemów Alkoholowych ETOH 
oraz Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Warszawie. Osoby te 
aktywnie uczestniczą w organizacji warunków wsparcia dla osób dotkniętych problemem 

Id: E96DA451-7C26-4487-AA9A-64BCE6C94F29. Podpisany Strona 6



alkoholowym i ich rodzin. W Helu działa samopomocowa grupa osób uzależnionych pn.: 
„May Day”. 

W Świetlicy Socjoterapeutycznej pn.: „Bocianie Gniazdo” pracuje dwóch pedagogów, 
przeszkolonych w zakresie socjoterapii w Centrum Metodycznym Pomocy Psychologiczno 
– Pedagogicznej w Warszawie. 

W 2013 roku dwie osoby (pedagog i psycholog z ZSO w Helu) uczestniczyły 
w szkoleniu z zakresy psychotraumatologii, przygotowujące do pomocy osobom po przeżytej 
traumie. 

W Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pracuje 8 osób: 

1. Przewodniczący – psychoterapeuta psychoanalityczny PTTP i trener PTP (ukończone 
m.in. Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szereg szkoleń w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii). 

2. Zastępca przewodniczącego – nauczyciel (ukończone podstawowe szkolenie 
dla członków komisji). 

3. Członek komisji – pedagog szkolny (ukończone podstawowe szkolenie dla członków 
komisji). 

4. Lekarz (ukończone podstawowe szkolenie dla członków komisji). 

5. Emeryt (ukończone szkolenie „Program Rozwoju Osobistego”). 

6. Pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (ukończone podstawowe szkolenie 
dla członków komisji). 

7. Wychowawca świetlicy socjoterapeutycznej (ukończone podstawowe szkolenie 
dla członków komisji oraz szkolenie z socjoterapii). 

8. Policjant (ukończone podstawowe szkolenie dla członków komisji). 

 

 

II. Opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu 
Zgodnie z wymogami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, przedsiębiorcy mają obowiązek składania do końca stycznia każdego roku 
oświadczeń o wartości sprzedaży alkoholu w roku poprzednim. Na ich podstawie naliczana 
jest wysokość opłaty, jaką przedsiębiorca jest zobowiązany wnieść jednorazowo lub w trzech 
równych ratach. Przedsiębiorcy ubiegający się po raz pierwszy o zezwolenie na sprzedaż 
alkoholu, wnoszą tzw. opłatę podstawową. 

Dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 
alkoholowych w 2014 roku zaplanowano na 195.000,00 zł. Na realizację zadań związanych 
z przeciwdziałaniem alkoholizmowi przeznaczono 185.000,00 zł, a na przeciwdziałanie 
narkomanii 10.000,00 zł. 

 

 

 

 

Id: E96DA451-7C26-4487-AA9A-64BCE6C94F29. Podpisany Strona 7



 

 

III. Realizacja zadań własnych wynikających z Ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz Ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomanii w 2014 roku 

W ramach realizacji tych zadań podejmuje się działania realizowane przez Urząd 
Miasta Helu i Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Helu na rzecz 
zmniejszenia skutków uzależnień w Helu w 2014 roku w przedstawiony poniżej sposób. 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu i narkotyków, w tym: 

• Punkt Pomocy Rodzinie (ul. Komandorska 2) otwarty jest w: 

a) poniedziałek (1530 – 1730) – przyjmuje instruktor terapii uzależnień; 

b) środa (1500 – 1830) – przyjmuje psychoterapeuta; 

c) czwartek (1600 – 1800) – przyjmuje policjant; 

d) piątek (1500 – 1600) – przyjmuje psychoterapeuta; 

e) sobota (900 – 1300) – przyjmuje psycholog. 

• mityngi grupy AA „May Day” – w każdy wtorek od godz. 1800. 

Informacje na temat działania w/w placówek można uzyskać w Urzędzie Miasta Helu, 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, na stronie MKRPA (www.mkrpa.gohel.pl), 
w Ośrodku Zdrowia oraz w holu budynku ul. Komandorska 2 (gablota i ulotki umieszczone 
na stojaku). 

Wskaźniki oceny realizacji zadania: 

� liczba odbytych spotkań i konsultacji przez pracowników Punktu Pomocy Rodzinie. 

 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 
w tym: 

• Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Helu jest powołana 
Zarządzeniem Burmistrza Helu Nr 7 z dnia 27 lutego 2008 roku i działa na podstawie 
Regulaminu. W skład MKRPA wchodzi 8 członków – przedstawicieli grup zawodowych 
rekomendowanych przez PARPA: 

a) przewodniczący – psychoterapeuta; 

b) członkowie – pedagog szkolny, nauczyciel, pracownik świetlicy socjoterapeutycz-
nej, policjant, lekarz, przedstawiciel ruchu trzeźwościowego, pracownik MOPS. 

Pełnomocnik jest psychoterapeutą psychoanalitycznym, trenerem Polskiego Towarzy-
stwa Psychologicznego, ma m.in. ukończone Studium Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie. 

Id: E96DA451-7C26-4487-AA9A-64BCE6C94F29. Podpisany Strona 8



Członkowie MKRPA otrzymują wynagrodzenie za pracę jaką wykonują w ramach 
realizacji zadań. Zasady wynagradzania członków MKRPA określa załącznik nr 2 
do uchwały. 

Komisja pracuje w następujących zespołach: 
 

Zespół d/s lecznictwa 

a) zadania Zespołu: 

•••• pierwszy kontakt z osobą uzależnioną, rozmowa z rodziną; 

•••• opiniowanie w sprawie kierowania wniosków na leczenie; 

•••• opracowywanie wniosków do Sądu Rejonowego; 

•••• dokumentowanie podejmowanych działań. 

b) wskaźniki oceny realizacji zadań: 

•••• liczba wniosków zgłoszonych do MKRPA; 

•••• liczba osób, z którymi przeprowadzono rozmowy; 

•••• liczba odbytych posiedzeń Zespołu; 

•••• liczba wniosków skierowanych do sądu. 

W związku z wejściem w życie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie został 
powołany zespół interdyscyplinarny, w skład którego weszły osoby będące jednocześnie 
członkami MKRPA. Ponieważ alkoholizm często związany jest z przemocą, będą oni mogli 
wykorzystać w pracy zespołu swoje doświadczenie i znajomość lokalnego środowiska. 

 

Zespół ds. kontroli obrotu napojami alkoholowymi 

a) zadania Zespołu: 

•••• przygotowywanie opinii wniosków w sprawie wydawania i cofania wniosków na 
alkohol; 

•••• kontrola punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, realizacja 
uchwał dotyczących rynku alkoholowego. 

b) wskaźniki oceny realizacji zadań: 

•••• liczba wydanych postanowień w sprawie opinii odnośnie wydania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych; 

•••• liczba przeprowadzonych kontroli; 

•••• liczba odbytych posiedzeń Zespołu. 

W miarę potrzeb MKRPA może powoływać inne zespoły. 

 

• Świetlica Socjoterapeutyczna pn.: „Bocianie Gniazdo”. W placówce tej realizowany 
jest program profilaktyczny dla dzieci w młodszym wieku szkolnym. Zajęcia prowadzą 
osoby przygotowane do pracy z dziećmi z rodzin dysfunkcyjnych. Świetlica jest placówką 
wsparcia dziennego.  

Id: E96DA451-7C26-4487-AA9A-64BCE6C94F29. Podpisany Strona 9



Wskaźniki oceny realizacji zadań: 

� liczba dzieci uczęszczających do świetlicy; 

� realizowane przedsięwzięcia profilaktyczne. 

• Programy pomocy rodzinie. Realizacja m.in. zajęć w ramach „Szkoły dla Rodziców” 
oraz programu Carole Sutton „Jak radzić sobie z trudnymi zachowaniami dzieci”, itp. 

Wskaźniki oceny realizacji zadań: 

� ilość zrealizowanych programów; 

� ilość osób uczestniczących w programach. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

• Tydzień Profilaktyki z ZSO w Helu. W ramach Tygodnia Profilaktyki realizowane będą 
przedsięwzięcia profilaktyczne według odrębnego planu opracowanego przez Zespół 
Profilaktyczny, przy udziale pełnomocnika i członków MKRPA. 

Wskaźniki oceny realizacji zadań: 

� liczba uczniów uczestniczących w przedsięwzięciach profilaktycznych; 

� liczba przedsięwzięć profilaktycznych zrealizowanych podczas Tygodnia Profilaktyki; 

� liczba zaangażowanych nauczycieli i innych osób. 

 

• Programy profilaktyczne. Planowane jest przystąpienie do przynajmniej jednego 
ogólnopolskiego programu profilaktycznego. Ponadto w ZSO planuje się 
przeprowadzenie programów profilaktycznych w zakresie uzależnień od środków 
dostępnych dla dzieci i młodzieży, w zależności od potrzeb zgłaszanych przez dyrektora 
ZSO w Helu. W ramach realizacji działań podejmowana również będzie współpraca 
z organizacjami pozarządowymi, np.: przy realizacji zajęć profilaktyczno – sportowych 
w czasie ferii, wakacji szkolnych. 

Wskaźniki oceny realizacji zadań: 

� liczba zrealizowanych programów; 

� liczba uczniów uczestniczących w programach. 

 

• „Szkoła Rodzenia”. W ramach zajęć w Szkole Rodzenia realizowana będzie 
profilaktyka FAS (Fetal Alcohol Syndrome). Ponadto realizowane jest spotkanie 
z psychoterapeutą poświęcone rozwojowi psychicznemu dziecka i relacji 
matka – dziecko. 

Wskaźniki oceny realizacji zadania: 

� ilość osób uczestniczących w zajęciach; 

� ilość edycji „Szkoły Rodzenia”. 

 

Id: E96DA451-7C26-4487-AA9A-64BCE6C94F29. Podpisany Strona 10



• Szkolenie dla sprzedawców napojów alkoholowych. Szkolenie realizowane jest w każ-
dą środę dla osób ubiegających o zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych.  

Wskaźniki oceny realizacji zadania: 

� ilość osób uczestniczących w szkoleniu. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych, w tym: 

• Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży, dorosłych. 
Istnieje możliwość dofinansowania pozalekcyjnej działalności sportowej będącej 
elementem programu profilaktycznego w placówkach oświatowych. W ramach udziału 
w kampaniach ogólnopolskich, Tygodniu Profilaktyki istnieje możliwość dofinansowania 
materiałów koniecznych do ich realizacji, zakupu nagród oraz partycypowania w kosztach 
organizacyjnych. W ZSO mogą być dofinansowane zajęcia sportowe, po zajęciach 
lekcyjnych, prowadzone w ramach realizacji programów profilaktycznych (poprzez zakup 
sprzętu sportowego dla młodzieży szkolnej). 

Wskaźniki oceny realizacji zadań: 

� liczba realizowanych programów; 

� liczba dzieci uczestniczących w programach. 

 

• Działalność informacyjno – edukacyjna. Planuje się zakup pomocy dydaktycznych, 
książek i materiałów niezbędnych do realizacji pogadanek i prelekcji realizowanych 
w ZSO i Świetlicy Socjoterapeutycznej. Zakupione będą również materiały informacyjne 
dla uczestników spotkań w Punkcie Pomocy Rodzinie, tj. broszury edukacyjno 
– informacyjne oraz czasopismo „Remedium”. 

Wskaźniki oceny realizacji zadania: 

� liczba zakupionych pomocy dydaktycznych; 

� liczba przekazanych ulotek i broszur propagujących zdrowy styl życia; 

� liczba wydrukowanych materiałów informacyjno – edukacyjnych; 

� grupy zawodowe, do których zostały przekazane, do dalszego propagowania ulotki, 
broszury, itp.; 

� grupy odbiorców propagowanych ulotek, broszur, itp. 

 

• Superwizje i szkolenia członków komisji i różnych grup społecznych realizujących 
programy profilaktyczne, m.in.: nauczycieli, pracowników Punktu Pomocy Rodzinie 
i Świetlicy Socjoterapeutycznej. W miarę potrzeb i możliwości finansowych szkolone 
będą osoby, które bezpośrednio pracują z osobami uzależnionymi od alkoholu i członkami 
ich rodzin. Ze szkoleń skorzystają również osoby pracujące z dziećmi i młodzieżą. 
Konieczność uczestniczenia w szkoleniach, superwizjach i konferencjach wynika 
z obowiązku realizowania coraz to nowych zadań nakładanych na gminy przez 
pojawiające się nowe przepisy. Szkolenia i superwizje są nieodłącznym elementem pracy 
zawodowej terapeutów i wychowawców, ponieważ m.in.: przeciwdziałają tzw. wypaleniu 
zawodowemu. 

Wskaźniki oceny realizacji zadań: 

Id: E96DA451-7C26-4487-AA9A-64BCE6C94F29. Podpisany Strona 11



� liczba przeszkolonych osób i przedstawicieli różnych grup społecznych zajmujących się 
problematyka alkoholową i przemocą oraz liczba szkoleń, kursów itp.; 

� liczba przeszkolonych członków MKRPA; 

� liczba rodzajów szkoleń (tematów); 

� liczba uczestników szkoleń i superwizji. 

 

• Dofinansowanie działalności policji w zakresie przestrzegania zapisów Ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz Ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomanii.  

Wskaźniki oceny realizacji zadania: 

� liczba podjętych działań; 

� liczba uczestniczących policjantów w działaniach na rzecz przeciwdziałania 
alkoholizmowi i narkomanii. 

 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów o sprzedaży 
alkoholu osobom nieletnim i reklamy napojów alkoholowych, a także występowanie 
w charakterze oskarżyciela publicznego, w tym: 

• Kontrole punktów sprzedaży alkoholu. Zespół ds. kontroli obrotu napojami 
alkoholowymi dokonuje okresowych kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
pod kątem przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. Nasilenie tych kontroli przewiduje się na okres letni. Kontrole 
prowadzone będą wspólnie z funkcjonariuszami Policji i Straży Miejskiej. Inspekcje 
dotyczą także zgodności oświadczeń o wartości sprzedaży napojów alkoholowych 
składanych przez sprzedawców ze stanem faktycznym. 

Wskaźniki oceny realizacji zadań: 

� liczba skontrolowanych punktów; 

� liczba wystawionych mandatów; 

� liczba udzielonych pouczeń; 

� liczba stwierdzonych wykroczeń w związku ze sprzedażą alkoholu; 

� liczba stwierdzonych przestępstw w związku ze sprzedażą alkoholu; 

� liczba stwierdzonych nieprawidłowości w składanych oświadczeniach. 

Id: E96DA451-7C26-4487-AA9A-64BCE6C94F29. Podpisany Strona 12



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miasta Helu nr XXXV/215/13 z dnia 19 grudnia 2013 r. 

 

 

 

Zasady wynagradzania członków MKRPA 
i osób uczestniczących w realizacji „Gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 
na 2014 rok” 

 

1. Ustala się następujące stawki za pracę związaną z realizacją w/w „Programu”: 

• za pracę w Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, członkowie 
komisji otrzymują 140,00 zł. Podstawą wypłacenia jest udział w posiedzeniu komisji; 

• za pracę w Zespole ds. Lecznictwa (przeprowadzenie wywiadów, przesłuchań 
świadków oraz przygotowanie dokumentacji), członkowie zespołu otrzymują 
140,00 zł. Podstawą wypłacenia jest udział w posiedzeniu zespołu; 

• za pracę w Zespole ds. kontroli obrotu napojami alkoholowymi (kontrole punktów – 5 
punktów, przygotowanie dokumentacji), członkowie zespołu otrzymują 140,00 zł. 
Podstawą wypłacenia jest udział w podejmowanych działaniach; 

• sekretarz MKRPA otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 140,00 zł miesięcznie; 

• za pełnienie dyżurów w Punkcie Pomocy Rodzinie wynagrodzenie wynosi 80,00 zł za 
jeden dyżur (za wyjątkiem psychologa, instruktora terapii uzależnień). Podstawą 
wypłacenia jest lista obecności zatwierdzana przez Pełnomocnika Burmistrza. 

2. Ze środków przeznaczonych na realizację „Gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii” pokrywa 
się koszty delegacji członków MKRPA oraz osób realizujących zadania w ramach 
programu. 

3. Inne podmioty, osoby fizyczne realizujące zadania Programu otrzymują wynagrodzenie 
zgodnie z podpisana umową i przedstawionymi fakturami lub rachunkami. 

Id: E96DA451-7C26-4487-AA9A-64BCE6C94F29. Podpisany Strona 13



Załącznik nr 3 do uchwały Rady Miasta Helu nr XXXV/215/13 z dnia 19 grudnia 2013 r. 

 

 
Szczegółowy wykaz zadań ujętych do realizacji 

w „Gminnym programie profilaktyki i rozwi ązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2014 rok” 
 

L.p. 

Nazwa zadania zgodnie 
z art. 4.1. ustawy o wycho-
waniu w trzeźwości i prze-

ciwdziałaniu 
alkoholizmowi 

Planowane zadania 

Przewidywane 
koszty 

Realizacji 
(PLN) 

Termin realizacji Realizatorzy 

Punkt Pomocy Rodzinie. 

Czynny: 

poniedziałek: 
1530-1730 

środa: 1500-1830 

czwartek: 1600-1800 

piątek: 1500-1600 

sobota: 0900-1300 

• psycholog – umowa 
zlecenie; 

• instruktor terapii uza-
leżnień – umowa zlece-
nie; 

• psychoterapeuta, poli-
cjant – członkowie ko-
misji 

Zakup materiałów edukacyjnych dla pacjentów i pracowników 
Punktu Pomocy Rodzinie. 

47.250,00 

Na bieżąco Pełnomocnik 

1. 

Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej 

i rehabilitacyjnej 
dla osób uzależnionych 

Grupa wsparcia AA „May Day”. 0 
Raz w tygodniu 

– wtorek 
AA 

2. 

Udzielanie rodzinom, 
w których występują 
problemy uzależnień, 

pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a szczególności 
ochrony przed przemocą 

w rodzinie 

Działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych: 
• realizacja zadań zgodnie z „Rocznym planem pracy”; 
• opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napo-

jów alkoholowych i wydawanie opinii w formie postanowienia; 
• podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastoso-

waniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku podda-
nia się leczeniu odwykowemu w zakładzie lecznictwa odwyko-
wego, w tym: motywowanie osób uzależnionych do pojęcia le-

106.600,00 
Na bieżąco MKRPA 

Id: E96DA451-7C26-4487-AA9A-64BCE6C94F29. Podpisany Strona 14



czenia, kierowanie wniosków do Sądu Rejonowego; 
• kierowanie na badania w celu uzyskania opinii biegłych psycho-

logów i psychiatrów w przedmiocie uzależnienia; 
• udział członków komisji w pracach zespołu interdyscyplinarnego 

ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 
• prowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 
Działalność Świetlicy Socjoterapeutycznej „Bocianie Gniazdo”, 
w której dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych udzielana jest m.in. po-
moc psychologiczna, psychoterapeutyczna, logopedyczna i inna. 

Cały rok, 
za wyjątkiem sierpnia 

Pracownicy świetlicy 

Dożywianie dzieci uczestniczących w zajęciach w świetlicy socjote-
rapeutycznej. 

Cały rok, 
za wyjątkiem sierpnia 

Pracownicy świetlicy 

Programy pomocy rodzinie, których efektem będzie między innymi 
zwiększenie kompetencji wychowawczych rodziców. 

Na bieżąco 
Pełnomocnik, 

pedagog szkolny 

„Tydzień Profilaktyki” w ZSO w Helu. marzec - kwiecień 
Dyrektor ZSO, 

pełnomocnik Burmistrza 

Realizacja programów profilaktycznych w ZSO w Helu. Na bieżąco 
Dyrektor ZSO, 

pełnomocnik Burmistrza 
Finansowanie zajęć terapeutycznych w Świetlicy Socjoterapeutycz-
nej. 

Na bieżąco 
Kierowniczka Świetlicy, 
pełnomocnik Burmistrza 

„Szkoła Rodzenia”  (w jej ramach profilaktyka FAS). 
marzec, czerwiec, 

październik 
Położna, psychoterapeuta 

Badania ankietowe wśród uczniów ZSO w Helu. 
kwiecień - czerwiec, 

wrzesień 

Pełnomocnik Burmistrza, 
zespół powołany 
przez MKRPA 

Zakup materiałów edukacyjnych oraz dystrybucja wśród określonych 
grup adresatów. 

16.740,00 

Na bieżąco 
Pełnomocnik Burmistrza, 

MKRPA 

3. 

Prowadzenie profilaktycz-
nej działalności 

informacyjnej i edukacyj-
nej w zakresie 

rozwiązywania problemów 
alkoholowych 

i przeciwdziałania 
narkomanii, 

w szczególności 
dla dzieci i młodzieży 

Szkolenia dla sprzedawców napojów alkoholowych. 0 W każdą środę Pełnomocnik Burmistrza 
Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i mło-
dzieży. 

Cały rok Na podstawie programów 

Superwizje i szkolenia członków komisji i różnych grup społecznych 
realizujących programy profilaktyczne, np.: nauczycieli, pracowni-
ków Punktu Pomocy Rodzinie, wychowawców Świetlicy Socjotera-
peutycznej. 

Cały rok Pełnomocnik Burmistrza 

Działalność informacyjno – edukacyjna. Prenumerata roczna Pełnomocnik Burmistrza 
Zakup testów do wykrywania narkotyków. Na bieżąco Pełnomocnik Burmistrza 

4. 

Wspomaganie działalności 
instytucji, stowarzyszeń 

i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów 

uzależnień 
Dofinansowanie działalności Policji w zakresie przestrzegania zapi-
sów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoho-
lizmowi oraz Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

22.310,00 

Okres letni 
Urząd Miasta, 

komendant Komisariatu 
Policji w Juracie 

Id: E96DA451-7C26-4487-AA9A-64BCE6C94F29. Podpisany Strona 15



5. 

Podejmowanie interwencji 
w związku z naruszeniem 
przepisów określonych 
w art. 13.1 i 15 ustawy 

Działalność MKRPA: 
• kontrole punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

2.100,00 Cały rok 
Zespół ds. kontroli obrotu 
napojami alkoholowymi, 

Policja, Straż Miejska 

Sporządzenie i przesłanie do Urzędu Statystycznego informacji 
o działalności instytucji pomocowych. 

do 31.01.2014 r. Pełnomocnik Burmistrza 

Sporządzenie „Raportu – sprawozdania z realizacji Gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii”. 

do 10.03.2014 r. 
Pełnomocnik Burmistrza, 

MKRPA 

Sporządzenie i przesłanie do Urzędu Marszałkowskiego „Sprawoz-
dania z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych za 2013 rok”. 

do 31.03.2014 r. Pełnomocnik Burmistrza 

Sporządzenie i przesłanie do Urzędu Marszałkowskiego „Sprawoz-
dania z realizacji gminnego programu przeciwdziałania narkomanii 
za 2013 rok”. 

do 31.03.2014 r. Pełnomocnik Burmistrza 

6. Inne przedsięwzięcia 

Sporządzenie „Informacji o stanie realizacji Gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz prze-
ciwdziałania narkomanii w I półroczu 2014 roku”. 

0 

do 31.05.2014 r. 
Pełnomocnik Burmistrza, 

MKRPA 

Razem 195.000,00   
 

Id: E96DA451-7C26-4487-AA9A-64BCE6C94F29. Podpisany Strona 16



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-2135708686

Imię: Marek
Nazwisko: Chroń
Instytucja: 
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  20 grudnia 2013 r. g.14:33
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: E96DA451-7C26-4487-AA9A-64BCE6C94F29. Podpisany Strona 1




